
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,   

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73, 

электронный адрес:baikulova.kchr@mail.ru 

 
 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 

30.08.2023г.                                № 506 

г. Усть-Джегута 

  

О назначении ответственного лица за выполнение профилактической 

работы по негативным явлениям в 2023-2024 учебном году 
  

 

      В целях проведения профилактической работы среди детей и 

подростков, пропаганды здорового и безопасного образа жизни, 

антинаркотического просвещения и внедрения их в учебно-воспитательный 

процесс, 

  

    П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Назначить Пазову М.И., заместителя директора по воспитательной 

работе, ответственным лицом за выполнение профилактической работы по 

негативным явлениям (табакокурение, алкоголизм, наркомания). 
 

2. Пазовой М.И. осуществлять следующую работу: 

2.1. Совместно с социальным педагогом и педагогом-психологом 

составить план работы по профилактике негативных явлений.   

2.2. Осуществлять контроль работников, ведущими профилактическую 

работу в этом направлении. 

2.3. Провести разъяснительную работу, разработать рекомендации для 

классных руководителей, работников гимназии, которые, в свою очередь 

должны внести в воспитательные планы беседы, встречи со специалистами, 

мероприятия, пропагандирующие здоровый образ жизни. 
 

3. Степанян И.Э., социальному педагогу, особое внимание обратить на 

ребят, склонных к различному роду правонарушений, вести с ними их 



родителями разъяснительную работу о вреде дурных привычек (курение, 

употребление алкоголя, наркотиков). 
 

4. Герюговой И.К., педагогу – психологу, систематически проводить 

диагностическую работу по выявлению негативных проявлений у учащихся, 

вести индивидуальную и тренинговую работу по профилактике негативных 

явлений с категорией детей, требующих особого внимания. 
 

5. Классным руководителям 1-11-х классов:  
 5.1. Проводить систематически согласно плана классные часы, 

мероприятия по данной тематике.  

 5.2. Рассматривать вопрос профилактики негативных явлений в 

подростковой среде на родительских собраниях ежеквартально.  

 5.3. Информировать родителей курящих детей о данной проблеме, 

провести инструктажи, консультации с приведением статистических данных 

для родителей курящих детей (под подпись) и для остальных в целях 

профилактики.  

 5.4. Оформить и систематически вести раздел профилактической 

работы с учащимися по профилактике табакокурения, негативных явлений, 

употребления ПАВ в подростковой среде в папках классных руководителей.               

                                                                                         Оформить до 15.09.2023г.  

 5.5. Предоставлять материалы и отчёты о проведенных 

мероприятиях заместителю директора по ВР Пазовой М.И. каждую четверть. 
 

6. Учителям физкультуры, преподавателю-организатору ОБЖ 

Эркенову М.Н. вести профилактическую работу по предупреждению 

негативных явлений, активизировать спортивно – массовую работу в 

гимназии и популяризовать физическую культуру с этой целью составить 

план работы и графики. 
 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Пазову М.И. 
 

8. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

  
 

 


